苏州市吴中区教学与教育科学研究室
吴研初〔2021〕31号

关于组织2020年吴中区中学音乐教师基本功比赛的通知

各中学：

为进一步提高我区青年音乐教师的专业素养，根据苏州市教科院《关于组织“2020年苏州市基础教育青年教师教学基本功大赛”》的文件精神，我区将举行中学音乐教师基本功比赛。现将有关事项通知如下：

一、参赛对象：各校上岗10年内的青年音乐教师必须参加比赛，40周岁以下超过十年教龄的老师可自愿参赛。

二、分阶段选拔：

1.协作教研组选拔

由各协作教研组组长组织比赛。

比赛项目为：声乐(占总分值的20％)、钢琴(占总分值的20％)、特长(占总分值的10％)、理论（占总分值的10％,现场书面答题，内容包括音乐教育理论、乐理、音乐常识等）、模拟上课（占总分值的20％,上课时间15分钟，组织者提前两天公布统一课题）、教学设计(占总分值的10％)、课件制作(占总分值的10％)。

选拔时间：4月

出线名额：各组初中教师1名，高中1名（无高中教师可不报）

各协作教研组要按规定制定比赛方案，评委由其他协作教研组组长担任。

2.区级选拔

由区教研室组织比赛。

比赛项目为：声乐(占总分值的20％)、钢琴(占总分值的20％)、特长(占总分值的10％)、理论（占总分值的10％，现场书面答题，内容包括音乐教育理论、乐理、音乐常识）、模拟上课（占总分值的20％，上课时间15分钟，组织者提前一天公布统一课题）、教学设计(占总分值的10％)、课件制作(占总分值的10％)七项。

选拔时间：5月底，分别选出初中一名、高中一名选手于2021年6月参加苏州大市中学音乐教师基本功比赛。

具体事项另行通知。

苏州市吴中区教学与教育科学研究室

2021年3月10日

附件：2021年吴中区中学音乐教师基本功比赛区级比赛报名表

2021年吴中区中学音乐教师基本功比赛区级比赛报名表

	选手姓名

	性别

	出生年月

	工作单位

	学历

	职  称

	手机

	邮箱

	所教年级

	声乐曲目

	钢琴曲目

	特长

	教学经历

	获奖情况